АГИНСКАЯ РАЙОННАЯ
 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2025 года									№15
п. Агинское

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов на выборах депутатов Совета первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с пунктом 1 статьи 37, пунктом 2 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 46 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Агинская районная территориальная избирательная комиссия

постановляет:

1. Довести до сведения количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов, выдвинутых по соответствующим одному одномандатному и трём многомандатным избирательным округам, на выборах депутатов Совета первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального района «Агинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Избирательной комиссии							М.Б. Цыцыкова

Секретарь
избирательной комиссии     					Б.Б. Аюрова

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению Агинской районной территориальной избирательной комиссии от 23.06.2025  г. №15
Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов,
выдвинутых по соответствующим одному одномандатному и трём многомандатным избирательным округам, на выборах депутатов
Совета первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края

	№ округа
	Наименование многомандатного избирательного округа
	Число зарегистрированных избирателей
	Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию

	1.
	Одномандатный избирательный округ
	825
	10
	14

	1
	многомандатный избирательный округ №1
	3768
	10
	14

	2
	многомандатный избирательный округ №2
	3821
	10
	14

	3
	многомандатный избирательный округ №3
	3153
	10
	14

ÀÃÈÍÑÊÀß ÐÀÉÎÍÍÀß

ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß

ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  ÊÎÌÈÑÑÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

23 èþíÿ 2025 ãîäà

¹

15

ï. Àãèíñêîå

Î êîëè÷åñòâå ïîäïèñåé èçáèðàòåëåé, íåîáõîäèìîì äëÿ ðåãèñòðàöèè

êàíäèäàòîâ íà âûáîðàõ äåïóòàòîâ

Ñîâåòà

ïåð

âîãî ñîçûâà

Агинского

муниципального

округа Забайкальского края

В соответствии с пунктом 1 статьи 37, пунктом 2 статьи 38

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Îá îñíîâíûõ ãàðàíòèÿõ èçáèðàòåëüíûõ ïðàâ è ïðàâà

íà ó÷àñòèå â ðåôåðåíäóìå ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ÷àñòüþ 2 ñòàòüè

46 Çàêîíà Çàá

àéêàëüñêîãî êðàÿ «

Î

ìóíèöèïàëüíûõ âûáîðàõ â Çàáàéêàëüñêîì

êðàå»

,

Àãèíñêàÿ ðàéîííàÿ òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ

ïîñòàíîâëÿå

ò:

1

.

Äîâåñòè äî ñâåäåíèÿ

êîëè÷åñòâî ïîäïèñåé èçáèðàòåëåé, íåîáõîäèìîå

äëÿ ðåãèñòðàöèè êàíäèäàòîâ, âûäâèíóòûõ ïî ñîîòâåòñòâóþùèì

îäíîìó

îäíîìàíäàòíîìó è

òð¸ì

ìíîãîìàíäàòíûì

èçáèðàòåëüíûì îêðóãàì, íà

âûáîðàõ äåïóòàòîâ

Ñîâåòà

ïåðâîãî ñîçûâà Àãèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

îêðóãà Çàáàéêàëüñ

êîãî êðàÿ

(ïðèëàãàåòñÿ).

2.

Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà ñàéòå àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Àãèíñêèé ðàéîí» â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò».

Ïðåäñåäàòåëü

Èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè

Ì.Á. Öûöûêîâà

Ñåêðåòàðü

èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè

Á.Á. Àþðîâà